РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2010 г.                                          № 24                                  х. Михайловка

О проведении Дней защиты
от экологической опасности под девизом «Экология. Безопасность. Жизнь» в Михайловском сельском поселении с 26 марта по 5 июня 2010 года и утверждении состава оргкомитета и плана мероприятий

Во исполнение Постановления Главы Администрации Красносулинского района от 22.03.2010г. № 168, в целях улучшения экологической обстановки, охраны здоровья населения Михайловского сельского поселения, повышения экологической грамотности, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Михайловское сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Провести с 26 марта по 5 июня 2010 года Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология. Безопасность. Жизнь».
   2. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 1).

   3. Утвердить план мероприятий по улучшению экологической обстановки, снижению вредного воздействия на окружающую среду (приложение № 2).
   4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Михайловского

сельского поселения                                                Л.В. Пинисова

Приложение № 1

к Постановлению главы Михайловского

сельского поселения от 26.03.2010 года № 24

ОРГКОМИТЕТ

по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории Михайловского сельского поселения

Дубравина С.М.     -          Глава Михайловского сельского поселения

Баранова Н.И.        -          специалист по имущественным и земельным
отношениям, по  благоустройству Администрации

Михайловского сельского поселения
Писаренко Е.В.
-
Директор МУК и С Михайловского сельского

поселения

Грянко Е.М.
-
Зам. директора по воспитательной работе МОУ

СОШ х. Михайловка

Можаева Н.С.
  -
   депутат Собрания депутатов х. Михайловка

Мироненко Д.Ю.   -
агроном ОАО АПК «Михайловское»

Москвичева Е.П.   -          председатель ТОС п. Молодежный

Санников В.Н.       -          руководитель КФХ, депутат

Батора В.В.            -          руководитель КФХ, депутат
Андреева А.Ф.      -           председатель ТОС х.Холодный Плес

Приложение № 2

к Постановлению главы Михайловского

сельского поселения от 26.03.2010 года № 24

ПЛАН

мероприятий проведения дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология. Безопасность. Жизнь»

с 26 марта по 5 июня 2009 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Периоды проведения, даты, ответственные

	1
	Совещание с участием руководителей заинтересованных организаций
	30.03.2010г.

Пинисова Л.В. – И.о.Главы поселения

	2
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дням защиты от экологической опасности
	26.03.10-05.06.10г.
оргкомитет

	3
	Рейды по выявлению экологически неблагополучных территорий
	Март, апрель, май

оргкомитет

	4
	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок
	Март, апрель, май оргкомитет

	5
	Проведение уходных работ по облагораживанию мест захоронения павших воинов времен ВОВ
	Апрель оргкомитет

	6
	Рейды по проверке состояния лесного фонда, зеленых насаждений
	Март, 1-я декада апреля оргкомитет

	7
	Рейды по проверке состояния водных объектов
	Апрель, май
оргкомитет

	8
	Подготовка информационного материала об экологической обстановке в поселении
	Март, 1-ая декада апреля Баранова Н.И.

	9
	Организация древонасаждения, озеленения
	1-ая декада апреля

	10
	Участие в школьных мероприятиях, посвященных Дням защиты от экологической опасности
	Март-июнь, согласно плану мероприятий школы

	11
	Организация работы экологической агитбригады
	Март, 1-ая декада апреля оргкомитет

	12
	Проведение совещаний экологической агитбригады
	Не реже 1 раза в месяц, Баранова Н.И.

	13.
	Совещание по проведению итогов Дней защиты от экологической опасности
	2-ая декада июня Дубравина С.М.